1

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO NACIONAL

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS DE
NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL MÉDIO

EDITAL Nº 8 – DEPEN, DE 23 DE SETEMBRO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DO DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO NACIONAL (DEPEN) torna público
que os candidatos convocados para a avaliação médica, na forma do Edital nº 6 – DEPEN, de 13 de
setembro de 2013, poderão entregar os exames para a avaliação médica, a ser realizada no dia 29 de
setembro de 2013, também no dia 18 de outubro de 2013, das 8 horas às 12 horas e das 13 horas às 17

horas (horário local), nos endereços listados a seguir, sendo mantidos os demais termos do referido edital.

Cidade/UF Local/endereço

Aracaju/SE
Colégio Dinâmico – JFGG & CIA Ltda. – Rua Urquiza Leal, nº 538 (entrada pela rua
Ananias Azevedo) – Salgado Filho

Belém/PA
Escola Meu Pedacinho do Céu – Rua Boaventura da Silva, nº 1.004 (entre
Generalíssimo Deodoro e 14 de Março) – Nazaré

Belo Horizonte/MG
Centro Universitário de Belo Horizonte – UniBH – Campus Lourdes – Rua Rio de
Janeiro, nº 1.323 – Lourdes

Brasília/DF
Universidade de Brasília (UnB) – Campus Universitário Darcy Ribeiro, Instituto Central
de Ciências (ICC), ala norte, mezanino – Asa Norte

Campo Grande/MS  Colégio Ambiental – Rua Pedro Martins, nº 1.001 – Carandá Bosque

Cuiabá/MT
Faculdades Evangélicas Integradas Cantares de Salomão (FEICS) – Avenida Historiador
Rubens de Mendonça, nº 3.500 – Grande Templo – Bosque da Saúde

Curitiba/PR  Colégio Estadual Cecília Meireles – EFM – Rua Pedro Eloy de Souza, nº 1.700 – Alto

Florianópolis/SC
Instituto Estadual de Educação (IEE) – Sala do Memorial – Avenida Mauro Ramos, nº
275 – Centro

Fortaleza/CE  Clínicas Médicas Salvador – Avenida Sargento Hermínio, nº 1.039-A – Monte Castelo

Goiânia/GO
Colégio Claretiano Coração de Maria – Avenida Paranaíba, nº 370 (esquina com a
avenida Araguaia) – Central

João Pessoa/PB
Mariano Imobiliária – Rua Walfredo Macedo Brandão, nº 351 – Jardim Cidade
Universitária

Macapá/AP
Escola Estadual Professora Raimunda Virgolino – Rua Vila dos Oliveiras, nº 837
(próximo ao Hipermercado Sorriso) – Pedrinhas

Maceió/AL  Colégio Intensivo – Rua Largo da Vitória, nº 215 – Pajuçara

Natal/RN
Universidade Federal do Rio Grande do Norte (UFRN) – Núcleo de Proc. Prim. e Reuso
de Águas Prod. e Res. (NUPPRAR) – Campus Universitário, BR-101, km 2 (ao lado do
Anfiteatro do CCET) – Lagoa Nova

Palmas/TO
Escola Estadual da 403 Sul – Colégio Militar – Alameda 403 Sul, APM 7, lote 4 (antigo
ARSO 41) – Plano Diretor Sul

Porto Alegre/RS
Centro Estadual de Formação de Professores General Flores da Cunha – Avenida
Osvaldo Aranha, nº 527 – Farroupilha

Porto Velho/RO  EEEFM John Kennedy – Rua Salgado Filho, nº 2.286 – São Cristóvão

Recife/PE
Faculdade Estácio de Sá do Recife (antiga FIR-NPJ) – Prédio Anexo 1.771 – Avenida
Engenheiro Abdias de Carvalho, nº 1.771 – Madalena

2

Rio Branco/AC
Faculdade da Amazônia Ocidental (FAAO) – Estrada Dias Martins, nº 894 – Chácara
Ipê

Rio de Janeiro/RJ  UNICARIOCA – Avenida Paulo de Frontin, nº 568 – Rio Comprido

Salvador/BA  AS Escritório Virtual – Avenida Ademar de Barros, nº 408, sala 3 – Ondina

São Luís/MA  Centro de Ensino Manoel Beckman – Rua 51, s/nº – Bequimão

São Paulo/SP
Faculdades Metropolitanas Unidas (FMU) – Prédio 6 – Rua Taguá, nº 150 – Metrô São
Joaquim – Liberdade

Teresina/PI
Instituto Camillo Filho (ICF) – Prédio das Diretorias – Rua Manoel Nogueira Lima, nº
1.347 (em frente ao bufê Concorde) – Jóquei Clube

Vitória/ES
EEEFM Desembargador Carlos Xavier Paes Barreto – Avenida Leitão da Silva, s/nº –
Praia da Suá

Torna público, ainda, que será eliminado do certame o candidato considerado inapto, que
não comparecer à avaliação de médica ou que deixar de entregar algum exame nos dias, no local e no
horário estabelecidos no Edital nº 6 – DEPEN, de 13 de setembro de 2013, divulgado no endereço
eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/depen_13, ou neste edital.

AUGUSTO EDUARDO DE SOUSA ROSSINI

Diretor-Geral do DEPEN